Capit. xv. de appetitu canino & bolismo.

a **P**petit^r canin^r recipit deno iationem a cane. qz sicut canis qtidie appetit. r qd^r tidie coedit. si iuenerit aliqd. sic isti qd^r tidie appetut r coedat plusq; coꝝ stōac^r possit digere seu trinere. Bolissim^r vō dī multitudō

satis a bo q̄ ē multitudo et limus q̄ ē famis.
unde ex eisdē cāis fit appetitus canin⁹ et bolis
mno. et eadē sūt signa i utroqz hoc excepto. q̄
i bol. simo m̄bra sūt magis debilitata. q̄ in ca
nino appetitu. Accidit itaqz hec passiones
pp h̄uorem acetosuz. aut ex mala oplōne st̄oi
fra aut ex inanitōe. Si ex frigiditate uel et hu
more acetoso fuerit sequit̄ n̄ctris solutio et de
fectus corporis ex inanitōe fit ex defectu regiti
ue v̄tutis. et exēt cibi sere eadē q̄titate qua su
munt. Accidit qñz pp nimiū calorē ad quez
nō sequit̄ molta n̄ctris solutio. q̄r isti tales q̄
tuz appetū tantū p corp⁹ eoꝝ duxidit. Si ex
acetoso ul' fr̄o hu. fuerit hec pass. si corp⁹ fue
rit pectoric⁹ et v̄tus fortis. digeraſ mā cū oxi
melle oposito de melle. cū pillulis aureis. uel
cū yera uel aq̄. 33. deinde dent̄ electuaria ca
dicta in precedētib⁹ capitulio. Et uīnū rubeuz
spissū dulce amabile et uīnosū sicut eēt uīnum
calabrie det̄. Electuariū qđ sp̄etit ad caninuz
appetitum et bolismū. R. cardamomi ma. et mi
macis nucismuscate. an. 3. vi. pipis macropipis
leuco pipis. 33. an. 3. vii. 7. s. cinamomi. 3. iii. ga
riosi. 3. i. croci. 3. 5. anomī spice mast. ana. 3. ii. 5.
musci xiloaloes abre ana anf. 5. mellis dispu
mati libz. ii. Q̄ si fuerit hec pass. pp malā ople
xionē st̄oi frigidā sine hu. uitio. tūc dent̄ ciba
ria pigua et unctuosa sicut carnes pīques por
cine lardū butirū lac et similia. Magister me⁹
quendā ianuens ē curauit. q̄ pp malā oplexionē
st̄oi frigidā patiebat appetitū caninū. et in cura
multoz st̄eterat medicorū. q̄ eū nō poterant cu
rare hoc mō. faciebat ihsū iſtundere panem i a
murca ol'i et post uīnū dulce et spissuz dabant si
bi i potu. postq̄ panē p̄dictum i amurca olei
comederat. Et sic i breui fastidiatus et curatus
ab illa egritudie fuit. uidi aliū quēdaz qui libz
i. adipis nacini in libz. i. olei insimil secit lique
sieri i modū ungueti. et totū comedit et tantum
fastidiat̄ ē. q̄ stetit p qnqz dics q̄ nō comedit
et sic ab illa egritudie curat̄ ē. Q̄ si fuerit hec
pass. pp ca. cām si h̄uor i cā fuerit. purgen̄ (ut
ē zueniēs) cū decoc. aliq̄ sp̄etēti. postea syrupis
frigidis electuariis frigidis epithymatib⁹ fri
gidis et aliis reb⁹ frigidis utaē. fm q̄ i capitlō
de siti ex cā ca. dictū ē. Et q̄r multoties. i bolis
mo special' accidit sincopis pp hoc fiat freqns
asp̄io aque ros. supra facie pa. Ulinū odoriffr̄
puz in quo misce parū xilobalsami pulueriza
ti et paꝝ ambre i potu det̄. Et empl'm istud a

latere sinistro sub assella sinistra uidelz supra
cor apponat. R. ros. 3. 5. gal'mus. ligni al' an. 2.
quartā camphore. 3. 5. croci. 3. i. musti. 3. i. di
stempēt cū succo mirti et aq̄ ros. et nat̄ emplim
riat̄ et cetera remedia i hac cā. q̄ i ca° de sinco
pi et cardiaca i tractatu se. dictur̄ sum.

Lam 18^m de eructuatione et singultu.

cap. 16

Ructuatio alia fumosa. et hec ex ea.
et humoř fit. et h̄uī os amaricatum. sitim
ardore st̄oi. urinā tinctā i colore cirri
no uel subcritino cū subā tenui. Ellia eructu
atio ē acetosa. s̄z hec aliquā ex sola uētositate si
ne mā in st̄o coadunata. et nō ē cū grauedie mal
ta st̄oi. S̄z uentositatē et rugitū qñz. i st̄o sc̄iūt
et acetosā eructuatōe. Elliqñ ē cū h̄uoris uitio
et isti quandoqz sc̄iūt grauediem et frigidita
tem circa st̄o. Si hec pas. fuerit ex sola cā
ca. sine h̄uoris uitio. sola potatiōe aque frigi
de in bōa quātitate cōsuevit curari. Et si nō dē
tur trocisi electuaria et syrupi in capitulo de
siti ex cā ca. facta dicta. Si vō hec pass. fuerit
ex calida materia cū humoris uitio. tūc digera
tur materia cū oxizacara cōposita. et uomitus
pnoceſ cū decoc. se. raparū et rapistarū et sru
pis et similib⁹. Et si nō fuerit facil' ad uomēdū
purget cū triferra et oximelle et similib⁹. ul' cū
pillulis de qnqz generib⁹. ul' cū pillulis de reu
barbaro et similib⁹. post ea dēt̄ trocisi electu
aria et syrupi in capitulo de siti ex cā. cā facta di
cta. Q̄ si hec pass. fuerit ex sola uētositate si
ne hu. uitio. tūc curaſ solummodo dādo electu
aria extenuatoria uētositatū sicut est diacimi
nū dianisū et similia superi⁹ dicta. Si igīt̄ fue
rit hec passio cū hu. uitio ex cā frigida. s. tūc di
gerat cū oximelle cōposito cū aqua maratri. et
mast. deide purget cū yerapigra galī. ul' pilulis
aureis. ul' pulue. petro. q̄ sic fit. R. esule. 3. x. ma
sticis an. si. ana. 3. i. ciamōi. 3. ii. dec̄ cū brodio ul'
cū aqua cōtra omnē frigidā ul' flgmaticā sup
fluitatē. Uel purgetur cum pilulis de agarico.
que sic sunt. R. agarici. 3. ii. masticis aloes ana
3. 5. seminis ameos. 3. ii. officiantor cum succo
feniculi. et dentur fm uires. Sumat electuaria
calida et stomacū frigidum oportantia i dictis
capitulis dicta. et ex unguentis et oleis calidis
stomacus ungar. et epithymatib⁹ calidis epithi
metur. q̄ oia seriatiz scripta sūt i ca° de mala cō
plexione fr̄a st̄oi. Lib⁹ modic⁹ et leuis et facilis

digōis dēt. Et uinū; matū; rubeū bibāt ab acetosis & acerbis se caueāt.

Ingult² qñz fit ex inanitione. qñz ex repletiōe aut nimia stimulatione: aut ex corruptiōe cibi & pot². uel ex paucō seu frō cibo & potu. Singult² itaqz fit so no uiolētē motiōis stōi ex spasmosa ei² dispōne pueniēs. q si fuerit ex replōne seq̄t grauitas stōi & idigestio. & fit marie i decrepitis & getis hoib⁹ & utētib⁹ larg⁹ cibo & potu. Qñqz fit ex inanitiōe: ut forte qr recessit febris acuta nimi² flux² san-nariū mestruoꝝ uel emoroyda ruꝝ uel uentris uel uomit² nimi². Et patit pa. ni nī extenuatiōe siccitatē i stō & extēstionē uel nimiū calorē. Singult² itaqz er inanitio ne uix aut nūqz curat. tñ ē possibile i pñ ip̄sū curari s mō. dēt iii^m rubeū spissū: & odorifex & bonū & cibaria facil' digōnis. Si ex cā ca lida fuerit & hu. coleric² i cā fuerit purget. ut ē supradictū cū uomitu uel cū decoc. aliq̄ ue niēti. Syrup² ros. uel uio. & huūsmōi electua ria & syrudi frigidī i cap^o de siti ex cā ca. facta dicta dēt. & ibi trocisi dicti. Spōgia marina i aq̄ ifusa stō sepe & sepi² applicet. Et si fuerit ni mis osumot² balnea & cetera q̄ i ca^o de ethica dicitur sum i hac cā fīat. Si vō fuerit singul tua ex replōne purget mā cū uomitu uel cum pillulis ouenīctib² (si nō facile uomit) fm q̄ i ca^o de mala op̄lōne stōi fīa dictū ē. Uel pur get cū pillulis de spēb² quas ponit Mesue in suo antidotario. Experimentum magistri mei expertū ad singultū tollēdū castoreū cū succo mēte misce & i potu dēt tepidū spōgia ēt mari na uī pēcia & i tali suco tepido ifusa sepe & se pius stō applicet. qr p certo singultū spāliē ex repletiōe tollūt. Diacastoreū ēt cū suco mente distēperatū & datū & supra stōm emplastratū mirabile ē ad hoc. Itē sternutatio puocata cū pillulis diacastore i caplo de paralysi dictū cū uco rute distēperati miromō ualet. ligētē & extremitatis. Elqua anisi carui mēte & cina momi dēt. Et spōgia i predicta aqua ifusa stō sepe & sepius applicet. Electuaria ca. ut diaci minī dianisū gariofilatū magnū & fistia dentur. Q̄ si singult² ex mā fīa stimulāte fuerit detur medicamē ad hoc exptum qđ. R. castor costi añ. 5. s. se. petro. 3. i. cortex fisticop̄ ru. exterio ruꝝ & mast. añ. 5. ii. cinamōi galāge añ. 3. i. cassie li. 3. s. mell' ll. 2. 5. Q̄ si singult² fuerit pp elum cibop̄ acutoꝝ ut pipis. 3. 3. & silīuz tollūt. si dēt